De quibus agenda. Verum ut ad compassionem animi veniamus, quæ Christi passionem prosecuta est Virgo sanctissima; sciendum est, Christum Dominum mulieribus se ad mortem euntem plangentibus, ac lamentantibus dixisse non flere super ipsum, sed super te, & filios suos, illæ enim quomodo ex pia quadam commiseratione mouerentur, ignoscentes tamen mysterium Dominicæ passionis ac resurrectionis, falsè putabant eum non sponte, sed coactum mori, ut qui se à Judæorum manibus non posset defendere, & hunc flentem ex falsa existimatione profectum prohibet Christus, quod indicat S. Leo serm. 10. de pass. *Istum,* inquit, *plangentem sibi Dominus Iesus designatur imped. quia non docens luctum triumphum, nec lamentationem*

Dolor Virginis in Christi passione maximus. De virtute compassionis super aliena miseria Thom. Cur Christus suus mulieribus se ad mortem euntem dixit non flere super me, sed super te, & filios suos, illæ enim quomodo ex pia quadam commiseratione mouerentur, ignoscentes tamen mysterium Dominicæ passionis ac resurrectionis, falsè putabant eum non sponte, sed coactum mori, ut qui se à Judæorum manibus non posset defendere, & hunc flentem ex falsa existimatione profectum prohibet Christus, quod indicat S. Leo serm. 10. de pass. Istum, inquit, plangentem sibi Dominus Iesus designatur imped. quia non docens luctum triumphum, nec lamentationem

Aristot. *Rom. 12* *Bernard.* *Cant. 4* *Job. 30.* *Gregor.* *Heb. 4.* *August.* *Cur Christus suus mulieribus se ad mortem euntem dixit non flere super me, sed super te, & filios suos, illæ enim quomodo ex pia quadam commiseratione mouerentur, ignoscentes tamen mysterium Dominicæ passionis ac resurrectionis, falsè putabant eum non sponte, sed coactum mori, ut qui se à Judæorum manibus non posset defendere, & hunc flentem ex falsa existimatione profectum prohibet Christus, quod indicat S. Leo serm. 10. de pass. Istum, inquit, plangentem sibi Dominus Iesus designatur imped. quia non docens luctum triumphum, nec lamentationem*

Cur Christus suus mulieribus se ad mortem euntem dixit non flere super me, sed super te, & filios suos, illæ enim quomodo ex pia quadam commiseratione mouerentur, ignoscentes tamen mysterium Dominicæ passionis ac resurrectionis, falsè putabant eum non sponte, sed coactum mori, ut qui se à Judæorum manibus non posset defendere, & hunc flentem ex falsa existimatione profectum prohibet Christus, quod indicat S. Leo serm. 10. de pass. Istum, inquit, plangentem sibi Dominus Iesus designatur imped. quia non docens luctum triumphum, nec lamentationem

Veritatem & infra: *Eugendum vobis planè est filia*
Ierusalem non de Saluatore credentium, sed de
impetato. Et temeritate peruentum, ego cruce
volens pator, mortem in me quam sum pe-
tempurus admittere ibi. At verd à fidelibus
rectè de tua passione, & resurrectionis gloria
sentientibus, qui animo reputant quanta pro
nobis benignissimus Dominus perpeti sit
dignatus, hunc compassionis affectum
Christus exigit, nam & inter pios animi affe-
ctus, qui à Spiritu S. dimanant, etiam iste re-
centetur: Zach. 12. iuxta versionem Septua-
ginta, quam Ecclesia ad nocidum in Missa de
passione vsurpat. Effundam, inquit, super do-
num David, & super omnes habitantes Ierusa-
lem spiritum gratia, & miserationis, & aspici-
ent in eum, quem confixerunt, & plangent eum plan-
ctum quasi super unigenitum, & dolebunt super
unigenitum, & dolebunt super eum, ut dcleri
soles in morte primogeniti: in illa die erit plandus
magnus in Ierusalem, & Threno 3. Ieremias in
peritiona Christi hortatur animam fidelem
ad gratam memoriam amaritudinum, quas
in passione pro nobis gustauit: Recordare, in-
quit, pauperatis, & transgressionis meae, ably. 111,
& fella: Peccata enim nostra, quae expianda
suscipit, vocat sua: sicut & in Psal. 21. Longè
à salute mea verba utiolorum mororum, & sta-
tim subnectitur responsio eiusdem animæ fi-
delis: Memoria memor ero, & sabesset in me a-
nima mea: ac fidiceret, prae compassionem ex ta-
lium recordatione de ficiat, & David in Psal.
68. qui est de passione Domini, in persona ite
Christi cum Patre loquentis: In conspectu, in-
quit, suos omnes qui iribulant me, impropiè
aspexerunt cor meum, & miseriam, & sustinuit
qui simul mecum conuulsiatetur, & non fuit, qui
consolaretur, & non inueni. Quibus verbis con-
queritur de Iudæis tum quia in suis cruciati-
bus impetantes ei insultabant: tum etiam,
quia affectum compassionis animè exhib-
ebant. & d. Thom. 3. part. q. 46. art. 6. ad 3.
loquens de Christi doloribus, quibus cor-
pore debemus. Ex inuidentia, inquit, patiens
augetur dolor in eo, inquantum apprehendit nocu-
mentum illarum, ut magis euadit, unde et-
iam & alii magis sunt reprehensibiles, si non
compassionem recundum illud. Isa. 57. Iustus au-
tem perit, & non est qui recogitet in corde suo,
hac d. Thomas.

Sanctorum
exemplis

S 1. Quare Sancti omnes in passione Domini
 contemplantione tanto compassionis
 sensu afficiebantur, ut plerumque in lacry-

mas soluerentur. De S. Francisco narrat S. Be.
 nauent, in eius vita c. 1. Dum, inquit, unâ die
 rum sic sequatur ad orare, apparuit ei Christus
 Iesus volute crucis confixus, ad cuius confectum
 liquefacta est anima eius, & memoria passionis
 Christi, visceribus coram ipso adeo in profunditate
 dulcetur, ut ab illa hora cum Christi crucifixio
 veniret in mentem, via posset à lacrymis & ge-
 mitibus exoritur contineri. & c. 2. Cum lacrymo-
 si oculis Franciscus ascendere in Dominicam crucem
 com. & c. 13. in impressione sacrorum stigma-
 tum: Cum, inquit, compassiua dulcedine Francis-
 cius in eum tranformatus, qui ex charitate
 nimia voluit crucem signi, vno Des apparuit inier
 alas vntu deraph. in effigies homini crucifixi &
 infi. Latrabatur quidem in gratioso aspectu, quo à
 Christo sub specie Seraphim cecebat se conspici
 sed crucis affixio compassiua doloris gladio ipsius
 animam pertransibat. hæc ex, Bonav. Et lib. 1.
 Chron. s. Franc. c. 86. narratur quod S. Fran-
 cisus semel alta voce plerans à quodam in-
 terrogatus quid haberet, inquit, deborem ire
 per totum mundum sine recedendo plangendo
 passionem Domini mei. S. Bonav. sæpè medita-
 tionem passionis Domini ad excitandum er-
 ga Christum compassionem vehementer
 commendat, de quo ipse in meditationibus
 vitæ Christi cap. 74.